会 員 連 絡

 令和元年 11 月 22 日

会 員 各 位

一 般 社 団 法 人

山梨県作業療法士会

                                   会長 山本 伸一

臨床倫理に関する研修会について（案内）

拝啓

向寒の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

一般社団法人 山梨県作業療法士会 倫理委員会では倫理に関する研修会を開催いたします。

地域における高齢者への支援は日々変化しています。在宅生活を再開・継続するにあたり、介護保険

や成年後見制度以外にも活用できる支援があることをご存知でしょうか。対象者が地域でその人らしく

生活する為に、私たちが地域の情報を知ることは非常に重要と考えます。

今回は甲州市役所 地域包括支援センターの古屋仁志氏より、事例を交えて地域の仕組みについてご

講義いただきます。

ご多忙の折とは存じますが、是非多くの皆様に参加いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1．テ ー マ：「事例を通してみる、高齢者の権利を守るさまざまな仕組み」

2．日  時：令和 2年 1月 15日(水)  19:00～20:30（受付 18:30～）

3．会  場：大木記念ホール（ 〒406-0032 笛吹市石和町四日市場 2031 TEL：055-262-3121）

4．講  師：古屋 仁志

       甲州市役所 介護支援課 高齢者支援担当 地域包括支援センター

 社会福祉士・主任介護支援専門員

5．対  象：作業療法士、その他関連職種

6．参 加 料：一般社団法人山梨県作業療法士会に所属する会員（会員証明の提示がある場合）500円

       一般社団法人山梨県作業療法士会に所属する会員（会員証明の提示がない場合）1,000円

         一般社団法人山梨県作業療法士会に所属さない山梨県内の作業療法士 1,500円

       他関連職種 1,000円

7．申  込：下記の URL または QR コードからお申し込みください。

       https://ot-yamanashi.com/wp/?p=278

※締め切り：令和元年 12 月 27日（金）

8．そ の 他：1）本研修会は、日本作業療法士協会生涯教育制度基礎コースポイントの対象研修会に該

当します。当日は、生涯教育手帳、日本作業療法士会協会会員証、及び一般社団法人山

梨県作業療法士会会員証明シールをお忘れなくご持参ください。

       以上

※本研修会に関して何かご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。

一般社団法人山梨県作業療法士会 倫理委員会

連絡先：甲州リハビリテーション病院 リハビリテーション室 三澤 陵

    TEL 055－262-3121  FAX 055－262-3727

https://ot-yamanashi.com/wp/?p=278